
rulNlfu
WAR

UMMMM
SAFUJEVO

Sarajevo, O+ Cl ' ?A o
Broj: d U- j-bc221
Na osnor.n ilana 70. Zakona o javnim nabavkama (,.Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Salajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjestaja Komsije broj 10-334-

29721 od 03.07 .2020 godine), Generalna direklorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jar.ne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a ll7l2O20*

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za porrebe KCUS-a y7l2o20* koji se dodjeljuje

ponutladu:

,,SHIMADZU"dOO

Za LOT I prema ponudi broj 10-11-3-25866od 11.06.2020 godine;

,,INTRADEPIIARM"doo

Za LOT 2 prema ponudi broj 10-1 1-3-25606 od 10.06.2020 godine;

,,SARAJEVOFARM"doo

Za LOT -ove 4 i 5 prerna ponudi broj 10-1 1-3-26000 od 12.06.2020 godine;

,,MGM FARM"doo

ZaLOT-ove 11, 12i l5 prema ponudi broj 10-11-3-25744 od 11.06.2020 godine;

,,OMNIA MEDIC"doo

ZaLOT 14 prema ponudi broj 10-1 I -3-25999 od 12.06.2020 godine.

II

Postupak jar,ne nabavke za LOT-ove 3 i 13 se poniStava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka a)

,,niti jedna dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku".

[U0.,}.,t-r."*, J,,,^ Ja /.^"*



Postupak javne nabavkc za LOT-ove 6,7,8,9 i l0 se poniStava u skladu sa dlanom 69. Stav 2.

tadka d) ,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".
III

Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponudadima najkasnije u roku od l0
dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Obavezuju se ponudadi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumcntaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isli odnose. flkoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poniStiti.

v

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jawim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jawre nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeStenje o nabavci broj 893-1-1-267120 objavljeno na portalu E-nabavke 18.04.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrSeno je dana 12.06.2020. godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog seldora

lokalitet bivSa Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je iest (6) ponuda koje su blagovremeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, sljedeiih ponudada:

I 10-11-3-24174 MEDI FREY d.o.o.

2 l0-11-3-25606 INTRADE PHARM d.o.o.

3 ).0-11-3-25144 MGM FARM d.o.o.

4 10-1 1-3-25866 SHIMADZU d.o.o.

5 10-11-3-25999 OMNIA MEDIC d.o.o.

6 10-1 I -3-26000 SARAJEVOFARM d.o.o.

03.06.2020 l3:50;

10.06.2020 - 12:42:

I 1.06.2020 08:23;

11.06.2020 - 13:01:

12.06.2020 - 08:55;

12.06.2020 08:57:

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovrenene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenti u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od

strane referenta Protokola.
Komisija je na sastanku cijcnila formalno-prawu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponutlada za ude56e u
predmelnom javnom nadmelanju.

MEDI FREY d.o.o.

LOT 6 - Specifiini materijal za ICV I
LOT 7 - Specifitni materijal II

UIl c-n,^^ d^ @ /.*



LOT 8 - Specitiini materijnl zs ICV
LOT 9 - Okluzioni mini balon kateter
LOT 15 - Specifiini materijal VII

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .USLOVI ZA KVALIFIKACIJU

4.2. U skladu sa ilanom 46. ZJN BiH, ponuda ie biti odbijena ukoliko ponuttai:

a.) nije registrovan u relevanlnom profesionalnom ili trgovaikom registrlt u zemlji u kojoj je
osnovana firma za obavljanje profesionalne djelatnosli relevantne za predmet jaynog nadmetanja,'

b.) ne ispunjava posebne uslove prostora, opreme i kadra koje moraju isplmjdrati
veleprometnici lijekova i medicinskih sredstava shodno odredbama Zakona o lijekovima i medicinskim

s reds Nima (Sl. glasni k BiH br. 5 8/08) ;

4.2.1. Dobavljai treba dostaviti slijedete dokaze:

a-) Izvod iz sudskog registra ne stariji od tri mjeseca (original ili oujerena kopija);

b.) Oujerena koprja R,jeienja za obavljanje djelatnosti uvoza i prometa medicinskih sredstavct

Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH;

0brazloienie:

Komisija je konstatovala da ponuda za gore navedene LOT-ove nije dostavljena u skladu sa

tenderskom dokumentacijom, odnosno ponudaa MEDI FREY d.o.o.. nije dostavio original ili ovjerenu

kopiju lzvoda iz sudskog registra kao niti ovjerenu kopiju Rje5enja za obavljanje djelatnosti uvoza i
prometa medicinskih sredstava Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Ponudu kao takvu Komisija nije uzela u razmatranje.

Nakon detaljnog uvida u prinrljcne ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponurladi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijinia iz lenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudaii:

1 10-11-3-25606 INTRADE PHARM d.o.o. 10.06.2020 12:42;

2 10-11-3-25744 MGM FARM d.o.o. I 1.06.2020 - 08:23;

3 l0-11-3-25866 SHIMADZU d.o.o. 11.06.2020 13:01:

4 t0-11-3-25999 OMNIA MEDIC d.o.o. 12.06.2020 - 08:55;

5 l0-1 I -3-26000 SARAJEVOFARM d.o.o. 12.06.2020 - 08:57:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izwiena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izw5en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriterij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSi6e se na osnor.u kriterija najniZa cijena

dlMhfr.^^"^ tli*,- J^ /-*.



l) Cij ena ucesce 100 %

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

Napomena:
Niiedna dostar'liena oonuda ne uZiva primienu oreferenciialnog tretmana domadeg

Komisiia ie od dole navcdenih ponualaia traiila noiaSnienie:

SARAJEVOFARM d.o.o.

- aktom broj 10-1 1-3-27892 od 23.06.2020 godine traZeno jc poja5njenje za LOT 4 Specifidni
materijal I stavka redni broj 9.

Dostavljeno traZeno akt broj 10-lf-3-28107-2 od 24.06.2020 godinc.

MGM FARM d.o.o.
aklom broj l}-ll-3-27892 od 23.06.2020 godine traZeno jc poja5njenje za LOT l0 - Specifidni

materijal III stavka redni broj L
Dostavljeno traieno akt broj l0-11-3-28107 od 24.06.2020 godine.

OMNIA MEDIC d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-27892 od 23.06.2020 godine poslat je upit za jedinidnu cijenu s pdv-om za LOT
i4 - Specihdni materijal VI.
Dostavljeno traZeno akt broj l0-ll-3-27892-l od 23.06.2020 godine.

Komisiia ie od dote navedenog ponualaia traiila uzorke:

OMNIA MEDIC d.o.o.
aktom broj 10-11-3-27397 od 19.06.2020 godine traZeni su uzorci zaLOT 14 Specifidni materijal VI

(stavka 1,2,3,4, i5)
Dostavtjeni traZeni uzorci za staYke: 1,2,3 i 4 , dok uzorak za stavku broj 5 navcdenog Lot-a
nije dostavljcn) akt broj 10-11-3-28107-1 od 24.06.2020 godine.

Dana 24.06.2020 godine Komisija je dostavljene tzorke za Lot 14 - Spccifidni materijal VI, od

ponutlada OMNIA MEDIC d.o.o. proslijedila na O.J.Klinika za radiologiju radi daljeg ispitivanja

ocj ene nj ihove prihvatlj ivosti.

Dostavtjcno IzjaSnjenjc o.J, Klinika za radiologiju o traienim uzorcima, akt broj 47-ll-3-28941

od 01.07.2020 godine:

(Svi dopisi su u prilogu Izvjeitaja)

odgovara traZenom.

1/*t^l^n ^"*. "il, *" /*,

4



INTRADE PHARM d.o.o.

LOT 1 - Zice za nrarkiranje lezija

U skladu sa tenderskom dokumentaciiom:

4 .USLOU ZA KVALIFIKACIJU

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

b.) Ponudai je obayezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o
upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registrlt Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponuclama nema medicinskog sredstva sa

istim karakteristikama/ekvivalent upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za

dostavljanje ponuda-

Ukoliko se nucli medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredsna BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o L:valiteti medicinskog sredstva koje se uro:i
izdato od strane tiela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC certiJikat i/ili Declaration of
conformity).

Napomena: MoZe se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijeiu registraciji, potrebno je priloZiti potvrdu izdatu od strane

proizvotlada ili Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojom se isto potwduje, te jc takorle

potrebno priloZiti srnr prate6u dokumentaciju kojom se specificira ponutleni proizvod (ekvivalent EC

certifikatu i/ili Declaration of conformity / izvod iz kataloqa sa tadno oznadenim kat.broiem / tehnidki

list ili slidno). Navedeno sluZi u svrhu dokazivanja karakteristika pelullq4egIlqlzyqlla.

ObrazloZenie:

Ponuda ponudada INTRADE PHARM d.o.o., nije prihvaiena jer ponudeni predmetni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu za predmetni materijal koji se vodi u registru Agencije

za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni

LOT.

SHIMADZU d.o.o.

LOT 14 - Specifrini materiial VI
U skladu sa tenderskom dokumentaciiom:

4 .USLOVI ZA KVALIFIKACIJU

4.4, Ostali uslovi aa kvaliJikaciju

b.) Ponuclai je obat,ezan da dostavi p<tnrdu Agencije za lijekove i medicinskct sredstvu BiH o

upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne yodi u registnt Agencije za lijekove i medicinska sretlstva

BiH, smatrate se prihvatljivim samo ttkoliko u doslavljenim ponudanta nenta medicinskog sredstva sa

tfur"ttn*""* olou vt" /



istim karakteristikama/ekvivalent upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za

dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo ktje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog zo potyrdu proizvotlaia (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity) .

Napomena: Moie se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijelu registrociji, potrebno je priloZiti ponrdu izdatu od strane

proizvodaia ili Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH kojom se isto ponriluje, te je takoile
potrebno priloiiti svu pratetu dokumentaciju kojom se specificira ponudeni proizvod (ekvivalent EC
certifikatu i/ili Declaration of confomity / inod iz kataloga sa taino oznaienim kat.brojem / tehniiki
list ili sliino). Navedeno sluii u svrhu dokazivanja karakteristika ponudenog proizvoda.

Obrazloienie:

Ponuda ponudada SHIMADZU d.o.o., nije prihva6ena jer nije dostavljena potvrda Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih

sredstava, niti je dostavljen EC certifikat i/ili Declaration of conformity za stavku br. 6 pe4qde4eg

Lot-a.

Komisiia niie orihvatila ponudu ier niie dostavlien niti iedan dokument koii se traZi po tadki 4.4.

b). Za stavku br.6 Lot-a 14.

MGM FARM d.o.o.

LOT l0 - Specifiini materiial III

U skladu sa tenderskom dokumentacijont:

4 .USLOYI ZA KVALIFIKACIJU

4.4. Ostali uslovi xa kvalifikaciju

b.) Ponudai je obavezan da doslavi pofirdu Agencije za lijekove i medicinska sretlsna BiH o
ttpisu ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredsna

BiH, smatrate se prilnatljivim samo ukoliko tt dostavljenim ponudoma nema medicinskog sredsts,a sa

istim karakteristikama/ekvivalent upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za

dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredsvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudai je obavezan dostaviti uvjerenje o kstaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tiela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).

Napomena: MoZe se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijeiu registraciji, potrebno je pnloiiti ponrdu izdatu od strane

proizvodaia ili Agencije za lijekove i nedicinska sredsna BiH kojont se isto potvrcluje, te je takode

&o",,tt^^^*' ,1,^ ,"f^ L



potrebno priloziti st,u pratetu dohtmentacijtt kojom se specdicira porudeni proizvod (eh'ivalenl EC

certifkattt i/ili Declaration of conformity / inod iz kaxrloga so taino oznaienint kat.brojent / telmiiki

tist ili sliino). Navecleno sluii u svlu dokaziunja karakteristika ponLtdenog proizvoda.

Obrazloienie:

Uz ponudu ponudada MGM FARM d.o.o. za stavku br. 1 u Lot-u 10 prilozeni su EC certifikat

(reg.broj: 062208 MR2) sa datumom isteka: 18.07.2019 godine, i deklaracija uskladenosti sa rokom

trajanja do 31.01.2019 godine, te se iz tog razloga ponuda za eore nave

LOTOVI ZA KOJE NIJE DOSTAVLJENA NITI JEDNA PONUDA (ZIN tlan 69 stav 2 pod a):

LOT 3 - Materijal za mamografsku biosiju aplikabilan na tehnologiju proizvodada Hologic ili
ekvivalent

LOT 13 - Specifidni materijal V

ilan 69 stav 2 pod d):
LOT 6 - Specifidni materijal za ICV I
LOT 7 - Specifidni materijal lI
LOT 8 - Specifidni materijal za ICV II
LOT I - Okluzioni mini balon kateter

LOT l0 - Specifidni materijal III
E AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 11712020*

predviileno je provodenje E-AUKCIJE, ali nije bilo mogu6e zakazati postupak e-aukcije iz razloga 5to

nije bilo viSe zadovoljavaju6ih ponuda za odredene LOT-ove u predmetnom postupku.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

U7 /2020* dodjeli dobavljadima:

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 1 Zice za markiranje lezija vrijednost bez PDV-a: 9.000,00

Ukupno bez PD\La: 9.000,00

+ PDV: r.530,00

Ukupno sa PDV-om: 10.530,00

Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe;

{)lil,fi***' J"^ ,J^ /*



- Rok isporuke traZenog materijala 25 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiite kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja faklure

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- LOT 4 (stavke 1 i 2) FCO sktadiste O.J. Klinidka apoteka KCUS-a, (stavke 3-9) FCO skladiSte O.J.

Klinika za radiologiju;

- LOT 5 FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isponrke traZenog materijala 7 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinika za radiologiju;

LOT 2 Sistemi za biopsiju i markiranj e vrijednost bez PDV-a: I 19.571,00

Ukupno bez PD\La: 119.571,00

+ PDV: 20.327,07

Ukupno sa PDV-om: 139.898,07

LOT 4 Specifidni materijal I wij ednost bez PDV-a: 298.990,00

LOT 5 Setovi za neurointerventne procedure wijednost bez PDV-a: 13.396,00

Ukupno bez PDV-a: 312.386,00

+ PDV: 53.105,62

Ukupno sa PDV-om: 365.491,62

LOT 1 1 Specifrdni materijal IV vrijednost bez PDV-a:

vrijednost bez PDV-a:LOT L2 Kaleter za aspiraciju tromba

vrijednost bez PDV-a:LOT l5 Spccifidni materijal VII

Ukupno bez PDV-a:

+ PDV:

Ukupno sa PDv-om:

l\lrilrfl^,fi^*" ,d,- J^ /*..



- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja faklure.

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebc;

- Cijcne su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na pcriod od dvadesct ietiri mjescca ili utro5ka ukupnih sredstava

na koje se ovaj sporazum zakJjuiuje.

)NlNlA Nl lll
LOT 14 Specifidni materijal VI vrijednost bcz PDV-a:

7.100,00

Ukupno bcz PDV-a:
7.100,00

+ PDV: 1.207,00

Ukupno sa PD\'-onr: 8.307,00

Ponudad
Uk-upan iznos

bez PDV-a
I 7% PDV-a

Ukupan iznos

sa PDV-om

LOT I SHIMADZU d.o.o. 9.000,00 1.530,00 10.530,00

LOT 2 INTRADE PHARM d.o.o. 1 i 9.571,00 20.327,01 139.898,07

LOT 4 SARAJEVOFARM d.o.o. 298.990,00 50.828,30 349.81 8.30

LOT 5 SA-R-AJ EVOFARM d.o.o. 1 3.3 9 6,00 ) )11 1) 15.673,32

LOT 1I MGM FARM d.o.o. 135.000.00 22.950.00 157.950,00

LOT 12 MGM FARM d.o.o. ,6 ?qq q5 4.470,99 30.770,94

LO'r'14 OMNIA MEDIC d.o.o. 7. 100,00 1.207,00 8.307,00

LOT 15 MGM FARM d.o.o. 36.000,00 6.120,00 42.t20,00

UKUPNO: 645.3 5 6.95 109.710,68 7 55.067 ,63

Ul",t t^^"^-- e* J^ /"**



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitim.

Izetbegovic

PRAVNA POUKA:
Svakj ponudaa koji ima legiriman inlercs za konkrctan ugovo[ o javnoj nabavci i koji smatra-Atje ugovomi oryan u tol-u konketnog

postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odrcdbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,.Slu2beni glasnik BIH', broj 39/14) i/ili

podzakonskih akata, ima pmvo uloriti Zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ehnu 99. i alanu

l0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

()a.uun,"^,-^, tlr,^ l,- &-

10


